Em revisão aos cálculos apresentados no aditivo anterior, constatou-se um equívoco no valor total da

supressão, motivo pelo qual procede-se à devida retificação. Após nova conferência, considerando o período
de 15 de agosto a 22 de dezembro de 2025, verificou-se que o valor correto da supressão corresponde a R$
116.626,85 (cento e dezesseis mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos).

2. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

O valor global do contrato com a supressão passará de R$ 2.078.102,34 (dois milhões, setenta e oito

mil cento e dois reais e trinta e quatro centavos) para R$ 1.961.475,49 (um milhão, novecentos e sessenta e
um mil quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e nove centavos), representando uma redução
aproximada de 5,61% do montante inicialmente contratado, referente ao período de 15/08/2025 até o final da

vigência em 22/12/2025.

Considerando os valores de supressão o valor da diferença contratual a ser considerado no 7° Termo

Aditivo será de R$ 116.626,85 (cento e dezesseis mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco
centavos).

3. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
3.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2025, na classificação abaixo: